

Nr 29.

Bevillningsutskottets betänkande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående bemyndigande för Kungl. Maj:t att överlämna vissa arbetsuppgifter till riksskattenämnden, m. m., såvitt propositionen hänvisats till bevillningsutskottet.

I en den 7 mars 1952 dagtecknad proposition, nr 108, har Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att lämna Kungl. Maj:t bemyndigande att

dels uppdraga åt riksskattenämnden att fr. o. m. den 1 juli 1952 eller senare dag, som kan finnas lämplig, övertaga de i propositionen angivna arbetsuppgifter, som sammanhånga med uppbornds- och taxeringsförfarandet och som enligt nu gällande bestämmelser ankomma å Kungl. Maj:t, ävensom — sedan i förekommande fall avtal därom träffats med vederbörande främmande stat — med tillämpningen av mellan Sverige och främmande stater ingångna dubbelbeskattnings- och handräkningsavtal sammanhängande arbetsuppgifter, vilkas handläggning enligt nuvarande bestämmelser ankommer å Kungl. Maj:t,

dels ock att av de till riksskattenämndens förfogande för budgetåret 1951/52 och 1952/53 anvisade anslagen till avlöningar och omkostnader bestrida uppkommande kostnader för riksskattenämndens handläggning av konjunkturskatteärenden.

Propositionen har hänvisats, såvitt angår sättet för bestridande av kostnader för riksskattenämndens handläggning av konjunkturskatteärenden, till statsutskottet och i övrigt till bevillningsutskottet.

Rörande propositionens huvudsakliga innehåll må här anföras följande.

I propositionen föreslås bl. a., att riksdagen bemyndigar Kungl. Maj:t uppdraga åt riksskattenämnden att fr. o. m. den 1 juli 1952 eller senare dag, som kan finnas lämplig, övertaga vissa arbetsuppgifter, sammanhängande med uppbornds- och taxeringsförfarandet samt tillämpningen av mellan Sverige och främmande stater ingångna dubbelbeskattnings- och handräkningsavtal, vilka uppgifter f. n. ankomma å Kungl. Maj:t.

Beträffande *motiveringen* för de i propositionen framlagda förslagen, såvitt desamma behandlas i förevarande betänkande, tillåter sig utskottet hänvisa till ovannämnda statsrådsprotokoll.

Redogörelsen härutinnan återfinnes under följande rubriker å nedan angivna sidor i propositionen, nämligen

Med uppborðsförfarandet sammanhängande arbetsuppgifter, s. 3—5.

Med taxeringsförfarandet sammanhängande arbetsuppgifter, s. 5—7.

Med tillämpningen av mellan Sverige och främmande stater ingångna dubbelbeskattningsavtal sammanhängande arbetsuppgifter, s. 8—11.

Med tillämpningen av mellan Sverige och främmande stater ingångna handräckningsavtal sammanhängande arbetsuppgifter, s. 11—15.

Utskottet. Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot förevarande proposition i vad densamma hänvisats till bevillningsutskottet, får hemställa,

att riksdagen måtte, med bifall till Kungl. Maj:ts förevarande proposition nr 108, såvitt densamma hänvisats till bevillningsutskottet, bemyndiga Kungl. Maj:t att uppdraga åt riksskattenämnden att fr. o. m. den 1 juli 1952 eller senare dag, som kan befinnas lämplig, övertaga de i propositionen angivna arbetsuppgifter, som sammanhänga med uppborðs- och taxeringsförfarandet och som enligt nu gällande bestämmelser ankomma å Kungl. Maj:t, ävensom — sedan i förekommande fall avtal därom träffats med vederbörande främmande stat — med tillämpningen av mellan Sverige och främmande stater ingångna dubbelbeskattnings- och handräckningsavtal sammanhängande arbetsuppgifter, vilkas handläggning enligt nuvarande bestämmelser ankommer å Kungl. Maj:t.

Stockholm den 28 mars 1952.

På bevillningsutskottets vägnar:

ADOLV OLSSON.

Närvarande:

från första kammaren: herrar Sjö Dahl, Heüman, Velander, Damström, Rune Johansson, Fritiof Karlsson, Erik Jansson, Spetz och Magnusson; samt

från andra kammaren: herrar Olsson i Gävle, Kristensson i Osby, Orgård, Hagberg i Malmö, Sjölin, Vigelsbo, Strandh, Kärrlander och Henriksson.